ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОНАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

01 июля 2023 г.                                                                                        № 08/44

п.г.т. Тугулым

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов
составов участковых избирательных комиссий

в третьем квартале 2023 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Постниковой Т.А., с

целью организации работы по обучению и повышению квалификации

организаторов выборов составов участковых избирательных комиссий,

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов составов участковых избирательных комиссий в третьем квартале

2023 года  (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области и разместить на сайте Комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Комиссии Берсеневу Т.И.

Председатель
Тугулымской районной

территориальной избирательной
комиссии

Т.А. Постникова

Секретарь
Тугулымской районной

территориальной избирательной
комиссии

Т.И. Берсенева

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 Т

И
К

Д
ат

а
и

вр
ем

я
пр

ов
ед

ен
ия

за

ня
ти

я

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я
за

ня
ти

я
Т

ем
а

за
ня

ти
я

Ф
ор

м
а

пр
ов

ед
ен

ия

за
ня

ти
я

(л
ек

ци
я,

м

ас
те

р-
кл

ас
с,

де

ло
ва

я
иг

ра
,

те
ст

ир
ов

ан
ие

 и

т.
д.

)

К
ол

-в
о

уч
еб

.
ча

со
в

И
сп

ол
ни

те
ль

об

уч
ен

ия

(п
ре

дс
ед

ат
ел

ьТ
И

К
,п

ре
по

да
-

ва
те

ль
 В

уз
а,

т.

д.
)

К
ат

ег
ор

ия

об
уч

ае
м

ы
х

(п
ре

дс
ед

ат
ел

и,

се
кр

ет
ар

и,
 ч

ле
ны

,
ре

зе
рв

 У
И

К
)

К
ол

-в
о

об
уч

ае
м

ы
х

Ту
гу

лы
мс

ка
я

ра
йо

нн
ая

те

рр
ит

ор
иа

ль
на

я
из

би
ра

те
ль

на
я

ко
ми

сс
ия

22
 и

ю
ля

1
1
.0

0

А
кт

ов
ы

й
за

л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ту

гу
лы

мс
ко

го
 Г

О
(п

л.
 5

0
ле

т
О

кт
яб

ря
, 1

)

1.
 П

ол
но

мо
чи

я
пр

ед
се

да
те

ля
, з

ам
ес

ти
те

ля
 п

ре
дс

ед
ат

ел
я,

се

кр
ет

ар
я

У
И

К
. 2

. Р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 о

бя
за

нн
ос

те
й

ме
ж

ду
 ч

ле
на

ми

У
И

К
 с

 п
ра

во
м

ре
ш

аю
щ

ег
о

го
ло

са
 в

 п
ер

ио
д

пр
ов

ед
ен

ия

из
би

ра
те

ль
но

й
ка

мп
ан

ии
.3

. О
сн

ов
ны

е
из

би
ра

те
ль

ны
е

до
ку

ме
нт

ы
,

со
ст

ав
ля

ем
ы

е
У

И
К

.

се
ми

на
р-

пр
ак

ти
ку

м
2

пр
ед

се
да

те
ль

ТИ

К
, с

ек
ре

та
рь

,
чл

ен
ы

 Т
И

К
 Т

И
К

пр
ед

се
да

те
ли

,
се

кр
ет

ар
и

У
И

К
(9

9
3
,

1
0

0
2
,

1
0
0
6
,

1
0
0
8
,

1
0

0
9
,

1
0
1
4
,

1
0
1
6
,

1
0
1
8
)

1
6

с
21

 п
о

31

ав
гу

ст
а

по
ме

щ
ен

ия
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

х
уч

ас
тк

ов
 У

И
К

У
пр

ав
ле

ни
е

ко
нф

ли
кт

ам
и

ди
ст

ан
ци

он
но

1

пр
ед

се
да

те
ль

ТИ

К
, с

ек
ре

та
рь

,
чл

ен
ы

 Т
И

К
 Т

И
К

пр
ед

се
да

те
ли

,
се

кр
ет

ар
и,

 ч
ле

ны

У
И

К
(9

8
9
-9

9
7
,

9
9
9
-1

0
1
9
)

2
1
3

19
 а

вг
ус

та
1
1
.0

0

А
кт

ов
ы

й
за

л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ту

гу
лы

мс
ко

го
 Г

О
(п

л.
 5

0
ле

т
О

кт
яб

ря
, 1

)

1.
 Д

ей
ст

ви
я

У
И

К
, к

от
ор

ы
е

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я

за
 1

0
дн

ей
 д

о
дн

я
го

ло
со

ва
ни

я.
 2

. "
М

об
ил

ьн
ы

й
из

би
ра

те
ль

" -
 г

ол
ос

ов
ан

ие

из
би

ра
те

ле
й

по
 м

ес
ту

 н
ах

ож
де

ни
я.

 3
. ф

ин
ан

со
во

е
об

ес
пе

че
ни

е
У

И
К

 в
 п

ер
ио

д
по

дг
от

ов
ки

 и
 п

ро
ве

де
ни

я
вы

бо
ро

в.
 4

.
Ю

ри
ди

че
ск

ая
 о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ть
 з

а
на

ру
ш

ен
ия

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

 в
ы

бо
ра

х.

С
ем

ин
ар

3

пр
ед

се
да

те
ль

ТИ

К
, с

ек
ре

та
рь

,
чл

ен
ы

 Т
И

К
 Т

И
К

пр
ед

се
да

те
ли

,
се

кр
ет

ар
и

У
И

К
(9

8
9
-9

9
7
,

9
9
9
-1

0
1
9
)

6
0

29
 а

вг
ус

та
 1

4.
00

А
кт

ов
ы

й
за

л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ту

гу
лы

мс
ко

го
 Г

О
(п

л.
 5

0
ле

т
О

кт
яб

ря
, 1

)

Ра
бо

та
 с

о
сп

ис
ка

ми
 и

зб
ир

ат
ел

ей
.

С
ем

ин
ар

1

пр
ед

се
да

те
ль

ТИ

К
, с

ек
ре

та
рь

,
чл

ен
ы

 Т
И

К
 Т

И
К

пр
ед

се
да

те
ли

,
се

кр
ет

ар
и

пр
ед

се
да

те
ля

 У
И

К
(9

8
9
-9

9
7
,

9
9
9
-1

0
1
9
)

6
0

У
тв

ер
ж

де
н

ре
ш

ен
ие

м
Ту

гу
лы

мс
ко

й
ра

йо
нн

ой
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ой
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ой

 к
ом

ис
си

и
от

 0
1

ию
ля

 2
02

3
г.

 №
 0

8/
44

П
ла

н
об

уч
ен

ия
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 о

рг
ан

из
ат

ор
ов

 в
ы

бо
ро

в
и

ре
зе

рв
а

со
ст

ав
ов

 у
ча

ст
ко

вы
х

из
би

ра
те

ль
ны

х
ко

м
ис

си
й

в

тр
ет

ье
м

 к
ва

рт
ал

е
20

23
 г

од
а

07
 с

ен
тя

бр
я

1
1
.0

0

Ра
йо

нн
ы

й
Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

(у

л.
 О

кт
яб

рь
ск

ая
, 3

)

1.
 Р

аб
от

а
У

И
К

 в
 д

ен
ь,

 п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
ий

 д
ню

 (п
ер

во
му

 д
ню

)
го

ло
со

ва
ни

я.
 2

. О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 У
И

К
 п

о
по

дг
от

ов
ке

 к

го
ло

со
ва

ни
ю

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м
те

хн
ич

ес
ки

х
ср

ед
ст

в.
 3

. Р
аб

от
а

У
И

К
 д

о
от

кр
ы

ти
я

уч
ас

тк
а.

 4
. Г

ла
сн

ос
ть

 в
 д

ея
те

ль
но

ст
и

из
би

ра
те

ль
ны

х
ко

ми
сс

ий
. 5

. Г
ол

ос
ов

ан
ие

 в
 п

ом
ещ

ен
ии

 д
ля

го

ло
со

ва
ни

я.
 6

. Г
ол

ос
ов

ан
ие

 в
не

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 г

ол
ос

ов
ан

ия
. 7

.
Го

ло
со

ва
ни

е
в

те
че

ни
е

не
ск

ол
ьк

их
 д

не
й.

 8
. П

од
сч

ет
 г

ол
ос

ов
. 9

.
С

ос
та

вл
ен

ие
 п

ро
то

ко
ла

 У
И

К
 о

б
ит

ог
ах

 г
ол

ос
ов

ан
ия

. 1
0.

 И
то

го
во

е
за

се
да

ни
е

У
И

К
.1

1.
 П

ер
ед

ач
а

из
би

ра
те

ль
но

й
до

ку
ме

нт
ац

ии
 в

 Т
И

К
. С

ем
ин

ар
4

пр
ед

се
да

те
ль

ТИ

К
, с

ек
ре

та
рь

,
чл

ен
ы

 Т
И

К
 Т

И
К

пр
ед

се
да

те
ли

,
се

кр
ет

ар
и,

за

ме
ст

ит
ел

и
У

И
К

(9
8
9
-9

9
7
,

9
9
9
-1

0
1
9
)

9
0